[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2025 № ПОС.03-340/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа города

Переславля-Залесского от 01.08.2018 № ПОС.03-1032/18

«О перечне муниципальных услуг, предоставляемых
в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», соглашением от 18.08.2014 № 51 о взаимодействии между Государственным автономным учреждением Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Переславля-Залесского Ярославской области, Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 01.08.2018 № ПОС.03-1032/18 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 15.06.2021          № ПОС.03-1104/21) следующие изменения:
2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», соглашением от 18.08.2014 № 51 о взаимодействии между Государственным автономным учреждением Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Администрацией города Переславля-Залесского Ярославской области, Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,».
3. В пункте 5 постановления слова «заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Е.Ю. Дудареву» заменить словами «заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Т.И. Кулакову».
4. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в государственном автономном учреждении Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно приложению 1.

5. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в государственном автономном учреждении Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» не осуществляется, согласно приложению 2.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                     Т.И. Кулакова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского         муниципального округа
от                        №
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых в государственном автономном учреждении Ярославской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	УАиГ

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	4.
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	5.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	УАиГ

	6.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	УАиГ

	7.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	8.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	УАиГ

	9.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	УАиГ

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	УАиГ

	11.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	УАиГ

	12.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	УАиГ

	13.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	14.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	УГХ

	15.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	УМС

Список используемых сокращений:

УАиГ – управление архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

УГХ – управление городского хозяйства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

УМС – Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.
                                                                          Приложение 2
к постановлению Администрации

Переславль-Залесского         муниципального округа
от                        №
Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса в государственном автономном учреждении Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» не осуществляется
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	2.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	УАиГ

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	4.
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	5.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	УАиГ

	6.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	УАиГ

	7.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	8.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	УАиГ

	9.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	УАиГ

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	УАиГ

	11.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	УАиГ

	12.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	УАиГ

	13.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	14.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	УГХ

	15.
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	УМС

Список используемых сокращений:

УАиГ – управление архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

УГХ – управление городского хозяйства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;

УМС – Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.
PAGE